О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
10 сентября 2020 года № 568 "Об определении перечня товаров, подлежащих
маркировке"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июня 2024 года №
516. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 24
октября 2024 года № 880.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 24.10.2024 №
880 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 постановление
сентября 2020 года № 568 "Об определении перечня товаров, подлежащих
маркировке" следующее изменение:
      в перечне товаров, подлежащих маркировке, определенном указанным
постановлением:
      абзац третий  изложить в следующей редакции:примечания
      "***с 1 июля 2024 года – обязательная маркировка в отношении
лекарственных средств, произведенных с 1 июля 2024 года, расфасованных в
виде дозированных лекарственных форм (включая лекарственные средства в
форме трансдермальных систем) или в формы, или упаковки для розничной
продажи, за исключением лекарственных средств и вакцин, применяемых в
ветеринарии;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1
июля 2024 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан